

IHRE WIRTSCHAFTSKANZLEI

PRESSEMITTEILUNG

München, 25.06.2024

GÖRG berät Summitas Gruppe bei Übernahme der Wolf Assekuranz Service GmbH

GÖRG hat unter Federführung des Münchener Partners Dr. Philipp Grzimek die Summitas Gruppe GmbH erneut bei einer Unternehmensübernahme beraten. Erworben wurde die Wolf Assekuranz Service GmbH mit Sitz in Essen. Das Unternehmen berät als unabhängiger Versicherungs- und Finanzmakler Kunden der Immobilien- und Facility Service-Branche.

Die Summitas Gruppe ist ein 2022 gegründetes Joint Venture der JDC Group AG, Bain Capital Insurance und der Canada Life mit dem Ziel, einen integrierten Versicherungsmakler mit umfassendem Leistungsspektrum zu schaffen. Das Unternehmen baut durch den Erwerb der Wolf Assekuranz Service GmbH ihre Präsenz in Nordrhein-Westfalen weiter aus und vergrößert damit Ihr Produkt- und Kundenportfolio in der Region.

Lutz Richter, CEO der Summitas Gruppe, sagte zu der Akquisition: "Mit der Wolf Assekuranz Service GmbH machen wir einen weiteren wichtigen Schritt im Rahmen der Umsetzung der Summitas Strategie und schärfen unser Profil im Westen Deutschlands. Mit Peter Plaß und seinem Team haben wir unsere Kompetenz im Bereich der kundenzentrieten Gewerbeversicherung verstärkt."

Peter Plaß. Geschäftsführender Gesellschafter der Wolf Assekuranz Service GmbH. kommentierte: "Mit der Summitas Gruppe habe ich die richtige Plattform gefunden, um die Wolf Assekuranz Service GmbH in den nächsten Jahren kundenzentriert und dynamisch weiterzuentwickeln. Mit ihrer Infrastruktur, Kompetenz und Finanzkraft ist die Summitas Gruppe hierfür der ideale Partner."

Die Beratung bei der Übernahme durch GÖRG war bereits die zwölfte Transaktion der Summitas Gruppe, bei der das Unternehmen auf die Expertise der Anwälte rund um Partner Dr. Philipp Grzimek setzt.

Berater Summitas Gruppe GmbH

GÖRG Partnerschaft von Rechtsanwälten mbB

Dr. Philipp Grzimek LL.M. (Federführung, Partner, Corporate / M&A, München)

Dr. Ulrich Fülbier (Partner, Arbeitsrecht, München)

Dr. Jochen Lehmann (Partner, Versicherungsrecht, Köln)

Nora Dibbert (Assoziierte Partnerin BWLS, Steuerrecht, Hamburg)

Jonas Böttger (Associate, Corporate / M&A, München)

Lena Gerhard (Associate, Corporate / M&A, München)

Dr. Julian Stassek (Associate, Arbeitsrecht, München)

Kontakt

Dr. Philipp Grzimek

Tel. +49 89 309066 772, E-Mail: pgrzimek@goerg.de



IHRE WIRTSCHAFTSKANZLEI

Pressekontakt

Christine Ström
Tel. +49 40 500360 145, E-Mail:cstroem@goerg.de

Über GÖRG

GÖRG ist eine der führenden unabhängigen Wirtschaftskanzleien Deutschlands.

Mit rund 350 Berufsträgerinnen und Berufsträgern an den fünf Standorten Berlin, Frankfurt am Main, Hamburg, Köln und München beraten wir namhafte in- und ausländische Unternehmen aus allen Bereichen von Industrie, Handel, Immobilien, Medien und Dienstleistung in allen Kernbereichen des Wirtschaftsrechts bei nationalen wie internationalen Projekten.

Unsere Standorte

GÖRG Partnerschaft von Rechtsanwälten mbB

Kantstr. 164, 10623 Berlin Tel. +49 30 884503-0 Fax +49 30 882715-0

KÖLN

Kennedyplatz 2, 50679 Köln Tel. +49 221 33660-0 Fax +49 221 33660-80

HAMBURG

Alter Wall 20 - 22, 20457 Hamburg

Tel. +49 40 500360-0 Fax +49 40 500360-99

MÜNCHEN

Prinzregentenstr. 22, 80538 München Tel. +49 89 3090667-0

Fax +49 89 3090667-90

FRANKFURT AM MAIN

Ulmenstr. 30, 60325 Frankfurt am Main Tel. +49 69 170000-17 Fax +49 69 170000-27